
 

1 
 

 

 
 

 
ALBO SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 
progetto PNRR Investimento M4C1-3.2, MI - Scuola 4.0 Azione 2 Next Generation Labs Realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro  di cui al decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 
n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” (adottato con Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161), per la realizzazione di uno o 
più laboratori per le professioni digitali del futuro, sulla base di quanto previsto nel paragrafo 3.2 del Piano 
"Scuola 4.0"  
 
CUP: H94D22003900006 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-10697 Titolo Progetto “Confalonieri in Labs 4.0” 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 
VISTA la delibera n.86 del Collegio dei Docenti del 23.02.23 con cui è stato approvato il progetto 
“Confalonieri in Labs 4.0” ” di cui al PNRR M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Codice 
avviso M4C1I3.2-2022-962; 
 
VISTA la delibera n.34 del Consiglio di Istituto del 23.02.23 con cui è stato approvato il progetto 
“Confalonieri in Labs 4.0” di cui al PNRR M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Codice avviso 
M4C1I3.2-2022-962; 
 
 
 





 

2 
 

 
VISTO  il Progetto “Confalonieri in Labs 4.0” Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-10697 CUP: 
H94D22003900006 
 
VISTO l’Atto di concessione prot. n. 50150 del 18/03/2023; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
 
VISTA la delibera n° 23 del 05/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione al Programma Annuale E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto 
PNRR Investimento M4C1-3.2, MI - Scuola 4.0 Azione 2  Next Generation Labs Realizzazione di laboratori 
per le professioni digitali del futuro  di cui al decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con 
il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
(adottato con Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161), per la trasformazione, per 
almeno la metà, delle classi in ambienti di apprendimento innovativi, sulla base di quanto previsto nel 
paragrafo 3.2 del Piano "Scuola 4.0",  come di seguito indicato: 
 
Progetto “Confalonieri in Labs 4.0” Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-10697 –  
CUP: H94D22003900006 

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

2.3.1 Finanziamenti 
dall' Unione Europea - 
Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - 
NEXT GENERATION EU 
- PNRR 

€  164.644,23 A.3.33 PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 2 
NEXT DIGITAL LABS M4C1I3.2-2022-
962-P-10697 CUP H94D22003900006  

€  164.644,23 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “ Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “  Next generation EU-PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A.3.33 PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 2 NEXT DIGITAL 
LABS M4C1I3.2-2022-962-P-10697 CUP H94D22003900006.  
 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Gianpiero Cerone 
(Documento firmato digitalmente) 


		2023-03-20T11:39:21+0100
	GIANPIERO CERONE




